et margarita pfulgida que
resurrectionem x nunciando
aploy apostola fiteri meruit
ti maria magdalene semper
pia exoratrix pro nobis assis ad
dm qui te elegit. **ad m cap**
Mulierem. **22** Diffusa e
gra. **X** Spe tua. **ad vi cap**

Accinxit fortitudine
lumbos suos et ro
borauit brachium suum.
gustauit et euidit quia
bona est negotiatio eius
non extinguetur in nocte
lucina eius. **22** Spe tua. **X**

Modumabit. **ad ix cap**
Melte felle congrega
uerunt diuitias tu sup
gressa es iuuilas. **22**

Modumabit eam. **X** Dimul
sa sunt ei. **In scdis vs sc ps**
A laudibz. ps vni vgis. **cap**
vut in pms vs. **ad mag a**
In dieb illis mulier que erat
icantate peccatrix ut cogno
uit qz ihc accubens i domo
symonis lephi attrulit ala

b. aliam etiam et suis
recto seruo. pedes dñi ihu lac
mis cepit rigare pedes eius
et capillis capitis ser. ungebat
et osculabatur pedes eius et
tinguento ungebat. **Apoll**

Deus qui nos **matris**
beati Apollina **matris**
ris matris tui atq. ponti
fias annua sollempnita
te letificas. concede propitius
ut cuius miracula colim.
de eiusdem ex am. p. d. ho
ne gaudiamus. **1. p. ma.**

Apollinatis discipulis
perit apli. Iussu eius
trenti taurinam. tibi cu
drexist. argentum et aurum
illuc appensum ante demo
nes. melius est dari pau
peribus. exatit extra ter
renum. et sanctorum. **1. p. ma.**
a discipulis. in dno cuius
dam vidue ho. nichibus

Postmodum **1. p. ma.** refouet.
nec cum multos
conuertit. re: quoddam cum

3
tate flectit. **1. p. ma.** et
dr. pedibus stare iussit
ias comp. **1. p. ma.**
inde i. **1. p. ma.** c. **1. p. ma.**
filiam tui patris tunc
ne suscitast. **1. p. ma.** cu
et familia magna bapti
zata mego permansit.
Deinde post multa tormi
ta cathenatus missus e
caereterum. tibi cum nichil
sibi ministraretur. angli
cum confortauit. **1. p. ma.**

Quic comprehenso mis
sus e in exilium per
nauem. Oeta uero
tate alius uentibus ipse
solus euasit cum duobus
militibus quos baptizatum
Regressus uero taurinam
de exilio post tres annos
ductus est a paganus ad
templum. Quod ipso oran
te corruit. pp. qd. accusat
e ad uaspasianum a pon
tificibus. tandem a pa
gano cecus usq. ad tra.

1/35

1/35

tem cum excess; septem
dieb; ad monendum fide
les migravit ad dñm.

Adulgentiam **Cristine** v
nobis domine beata **oro.**

Cristina virgo et martyr
eploret que tibi grata sp
existit et merito castita
tis et tue professione iu
titus. **P. Jacobi apli. ad vs**

Obeate iacobe **sup ps. an.**

omniu corde ore. laudande.
o patrone singlatis amabil
intercede pro nobis ad dñm.

ad mag. a. **O** lux et decus
hyspanie scillime iacobe q it

aplos pmatu tenes. pimus or
martyrio laureatus. o singu
lare pldium qui meruisti

videre redemptorem nrm ad
huc mortalem indertate tral

formatum. exaudi spes seruo
tuor. et intercede pro nra sa

lutte omi ppolo. **Collecta.**

Esto domine plebi tue
sacrificator et custos.

ut apli tui iacobi muni

ta pldius et conuilacione
tibi placeat et secuta deser
uiat. **P. Coem de sco xpofo**

Pro et cucufate. **CONA**

Pra qd omip deus: ut
qui gloriosos martyres

xpofor. et cucufatem for
tes in sua confessione cog
nouimus. pros apud te

in tua intercessione sena
amus. **P. Ico pma exgesti**

acobus apls cum eius.
pditall; per iudeam et sa
maritam pducacione usq;

galactiam. pducacionem
usq; galactiam extendit

et ibi nouem discipulos
eligen. cum paucissimos

comitall; duos ibi ca pdi
cacionis reliquit. et sep
tem alios secum adductos

in iudeam redit. ubi cu
pducaret. hermogenes

magus misit ad eum phy
letum disciplin secum.

ut ipse phyletus coram
iudeis assereret. qd iacobi

ut ipse phyletus coram
iudeis assereret. qd iacobi

4.
p̄dicatio falsa esset. sed
cum a iacobo per omnia
vinceretur. rediit ad ma-
gistrum suum. iacobi doc-
trinam et miracula p̄dicās.
et disciplinam eius se uelle cō-
testans. **lectio sc̄da.**

Tunc iratus h̄moge-
nes ligauit phyletū
dicens. Nunc uidebis se te.
iacobus soluit. iacobus
autem misit sudarium
suum. ad cuius fr̄m statū
eius uincula sunt soluta.
et ad iacobum perrexit.

Unde iratus h̄mogenes
arte sua demones excitauit
iubens eis ut iacobum cū
phyleto ad se perducēnt.

venientes autem demones
ad iacobum ululare iae-
re ceperunt. Quibus ait
iacobus. Ut quid aduenit

Dixerunt **lō m̄.** tis.
demones. Hec h̄moge-
nes misit nos ad te: ut te
cum phyleto adducēmus

ad eum. s̄. mox ut ad te
uenimus: ab anglis cathe-
nis ligati igneis cruciam.
Dicit ei iacobus. Nunc
ad eum redite. et h̄ic eum
uincitum. s̄. ille eum pdu-
cite. Qui abeuntes liga-
tis manibus ad t̄gum dixe-
runt eum ad iacobum.
Quem cum iacobus iare
paret et demones eius: et
suam uisionem expeterēt.
ait iacobus. Ecce phylet
ante uos stat: cur eum
non tenetis. **lō q̄ta.**

Demones dixerunt.
Nos non possumus
nec fornicam contingere
que in cubiculo tuo ē. Et
ait iacobus ad phyletum.
h̄mogenes te ligauit. tu
eum soluit: quia docuit
nos d̄ns ut p̄malis bona
reddamus. Solutus h̄mo-
genes confusus stetit: et
iacobus ei dixit. vade lib-
tibi uolueris. Non enim

uult dominus ut iust
aliquis conitatur. Her
mogenes autem timens
malitiam demonū dedit
et suum baculum obsu
ritatem et abiens in domū
suam. Libros magice sue
ad iacobum dedit. et
consilio eius in mare pro
tegit et ita cepit esse in
timore perfectus. Etiam in
terris plurime per eum

Uisa ergo *le v* fuerunt.
conuisione hermogenis
et aliorū multorū. Abya
tar pontifex seditionem in
populo excitauit. et fune
in collo apli fecit
cum dux ad palatium
herodes agrippe. Cuius
iussu eius duceretur ad
decollationē. palatium quē
dam ad se clamantē iūta
sanauit. Quod uidens
yosias scriba qui funem
in collo eius miserat: pe
dens ad pedes eius uenit.

postulabat. Abyathar
autem hec uidens missa
relacione impetrauit ab
herode ut simul cum ia
cobo decollaretur. *le vi*

Quam autem uenisset
ad locum decollationis
lagenam aque percit. Et
cum iosyam baptizasset
cum eo protinus decolla
tus primus inter aplos
martyrū compleuit. In
hora et die qua dñs passus
est scilicet octauo kalendas
aplos. ut dicit kalixtus
papa qui librum composuit
de miraculis eius. Disci
puli uero eius nocte cor
pus eius naui ipsuerunt.
quod uoluntate dei dela
tum in hispaniā ē ad lo
cum quendam prope compos
tellam. ubi primū sepul
tum deinde translatum
ē apud compostellam die
hodierna cum gaudio et
ueneratione: propter quod fecit

hostis machinamēta se-
perare. et ad societatem
scriptorū cūm felicitate
peruenire. **P. Ad matrem.**

Inuitatorūm. Magnis
dominus et laudabilis ual-
de. Qui regis olauū in dūstā
in laterib; aquilonis fūda-
uit ciuitatem suam. **In i. a.**

a. Regnante illustrissimo
rege olauo apud noruegiam
uenerunt illic pcones tibi
dei. **S. Pi de uno mīre. ant.**

Rex autem ille licet gētilis
natura benignus erat et ho-
nesta queq; sequenda qua-
dam mentis ingenitate pmp-
tissimus. **a.** Hic ewange-
lice uirtutis sinceritate cōper-
ta ad baptismi grām deuota
alacritate conuolauit. **x.** Glo-
ria et honore coronasti eum dō.

Lorenzois. lō pma.
B igitur rex olauus
cū angelice ue-
ritatis et sinceritatis in-
anglia compta. **Sicem ad**

5.
miser pectori. et ad bap-
tismi grām in urbe ro-
thomagi deuota animi
alacritate conuolauit.
Purificatus igitur la-
uacro salutaris. in ante-
troza se extendens nouo
terrum ordine. rex apli-
cite fungens. tpe dixit u-
bi xpi grām passim omni-
bus predicabat. Plur-
imum proficit in breui et i-
mmensabilem dño mul-
titudinem ppli acquisiuit.

Tu autem. In regali
fastigio constitutus spū pau-
per erat rex olauus. Ac licet
regni negotiis implicatus
mentis deuote libera cōtem-
placione meditabit̄ celestia.
Vxordebat et omnis uana
spes et irem glā ac uoluptas
tulescebat. Ac licet. **lō scda.**

B explicari minime
potest quanta bñfi-
cia pplis contulit. quan-
tum proficit deum norue-

gie rex profuit. s; conu-
so pessus e multas aqb;
dum tribulaciones donec
illoz multitudinem reser-
tere non ualens secessit
in riuam tibi no pro
tempore demoratus ho-
nestam uite formam
sue religionis celebre mo-
nimentum uiculis cele-
quit. Deniq; decessit ig-
ne persecutionis: diuino
inspiracionis instructu
ad ppa remeant. marti-
rium si deo placuiss; no
recusans. Quo comper-
to ueritatis hostes con-
uocauerunt conciliu
iniquitatis. et conuene-
runt ad iussum dñm. et ad
iussus xpm eius. i loco
qui nunc stelastad ap-
pellatur ignorantem.
et alia gente aliquanti-
um distantem regem
bello exarpiunt ipm ibi
dem occidentes. quarto

kalendas augusti. mil-
lesimo et uicesimo. octa-
uo. Anno ab incarnatione
domini. Tu autē. **22**

O quantus fides feruor in
uicissim mers. Accen pecc
derat qui i medio generu esse
tatum constituit. Non cessa-
bat tñ salutis iudium curate
pdicare. **X** Multos habebat
aduersarios qui uias dñi rec-
tas conabantur cedere. No.

Poste igitur pce **lectio**
dente diem qua **tia**.
martyr inlicitus passus
est: apparuit illi dñs the-
ubis consolacionis demul-
cens. Accede inquit ad me
delecte mi: ut laboy tuoy
fructum accipias i sempit-
na letitia nro fructis con-
sortio. Quia uisione mar-
tyr ad modum conforta-
tus et suauitate ineffa-
bile qm pceperat passio-
ni se letus obtulit. iam
diuinitus scalam cognos-

6.
cens. quoniam in sompnis nup-
per ad celos erectam eide-
rat per quoniam ad dulcedine
quoniam gustauerat. feliciter
erat ascensus. **I**ul-
tus uero ut leo confidens ab-
sque timore erat et iuxta exemplum
sancti Job. Non exauescebat ad
multitudinem inimicam nec
despecto propinquorum timebat eam.

X. Offerebat se sponte per-
iculis martyrum suscipere non
recusat. Non exa. **In iij.**

A. Purificatus igitur laua-
cho salutari repente mutat
est in alium vitium. **A.** Conse-
puitus pro baptismo in
mortem in nouitate uite re-
ligionis quoniam susceperat perfec-
tissimus obseruator amba-
labat. **A.** Lauebat vehementer
quicquid fuerat lex uetat diuina
quicquid autem precepit addebat
sermo complectebatur affectu.

X. Posuisti dormire. **I m.**
Euoluto itaque passio-
nis illius tempore.

cum in domo quadam
scissimum corpus eius re-
gales plagas lauisent
ministr. proiecta est ante
hostium aqua iuxta
sanguine que de beati
martyris uulnibus
defluerat. Secus igitur
quidam autem domum ean-
dem transiens lapsus
est in locum qui adhuc aque
infecta sanguine manebat.
Cumque digitos suos
madefactos eadem aqua
ad oculos suos rediisset:
illico detecta lumen per-
tinuum recepit. Mirati
sunt omnes qui audierunt
nouitatem miraculi: et
diuinam pietatem extu-
lere pronis: et qui marty-
rium suum tam in signi-
claritate miraculo dig-
nabatur. **I**taque deo-
tissime perficiens officium
euangelice inditus lorica
fidei et gales salutis circumbat

in urbe regia fabrica fa-
bricatos etiam. si eius
interuentu iudices teme-
arent. Opus clarum et in
signe miraculum. Apparet
tunc quibusdam de exercitu
christiani aciem signifer in
signis praecedet. Hic enim inua-
dit hostilem exercitum et
metu deuino perussit. omnes
rituntur in fugam. **22**

Horebat fides et libertum
germinabat noua planta
cio. fabricandis ecclesiis offere-
bant dona populi deuoti et ala-
ces. **X** Gaudet rex plus
quam credi potest iam laboris
sui suauis fructus per gustans.
fa. Glia. fab. **In tunc. Ant.**

Sed pro salute contentus populis
quibus perat ad fidem conuicte
vigilanti nitetur instanciam.

A Postquam reuocatum ordine rex
apostoli vicem gerens ipse dixit ut
ibi gratiam passim omnibus predicat.
A Predicationis gratiam que
diffusa erat in labris eius

plurimos a demonum nefas-
dis cultibus ad ueri dei culto-
res reuocabat. **Leo vii.**

Erant duo tunc fratres
et hic genere clarum
habundantes in seculo.
optinebant diuitias.
Illus erat soror secundum suam
perfectam pulchra. sed
ut rei probantur exitus
apertior detractione mi-
tunc circumspicere. Hec
cum quodam sacerdote an-
gelico qui in domo fratrum
eiusdem mulieris ma-
nebat. deuotam habens
familiaritatem. etiam ho-
nesto zelo multa contu-
erat eidem beneficia. Acci-
dit autem ut de muliere
illa suspicio sinistra ori-
retur. Et quia sermo
malus mentes audien-
tium facile solet inficere.
propter assidua colloquia
infonti sacerdoti culpa
inducitur. fratres autem eius

ob magnam familiaritatem quia sacerdoti conuincta fuerat. quasi de re certa et supra modum indignati sunt. et furore uirato accense dolore suum dissimulando sumpserrunt. **U**erue uerat martyr xpi in loco ubi corpus eius scissum requiescat. huius loci in cole obstinati. uermatis hostes erant inextinguibiles.

Un ergo collecto exercitu conuenierunt in eum aduersus domum et aduersus ecclesiam. **U**eritatis **lectio viii.**

Quadam uero die sacerdotem nichil mali suspicantem euocant. et assumpto quodam cliente suo iniquitatis quoniam conceperant conscio quasi cum scdm negant quod scdm adducunt. **U**eritas nota longe non ino sua in loca secretiora

deuenissent arripientes presbiterum nichil tale formidantem. frangunt ei tybias. abscedunt linguam accipite. oculos erunt. Denique cum ille dolore animus lingue residuum mouens balbutire cecidit miserantes eum. partem lingue quoniam reliquant foras peribis extrahentes iterum abscedunt. et eodem sermone relicto. in domum cuiusdam pauperis inuicem ab ipsa defectur. porro ille tantam expertus crudelitatem hominum. de diuina clementia non diffidit. Ore tacens. de uoto corde efficacius loquitur. quo infirmo. eo potius et fortius. ad gloriam mentem oluam de cuius meritis tanta audiat. totis conciliis precoribus. elicitur. tanta necessitate non deesse. quod miseris coram

Sideri finem

vultu dicitur in

scrabilior. quo magis
anxius. eo obrutus depos-
cit. **R** Gregorius martyr
olauus nocte pcedente diem
sue passionis splendore amu-
tum contemplatur ihm al-
tarem sibi ad dicente. Veni-
care meus temp us ē ut la-
boz tuoz deicassimos papi-
as fructus. **R** In ammita-
tione aspectus illius attoni-
tus celeste percepit oracim. **De.**

Et ecce apparuit **lecto**
Et sēs martyr de **ix.**
cens se ēe olauum quem
tam deuote. et tam obrute
inuocauerat. Deinde occi-
los eius et tybias et queq;
loca blanda manu pertrac-
tans. Tandem ut ad lin-
guam eius manū suam
misit. lingue radices tan-
to extraxit conamine ut
nimio dolore coactus. cla-
morem maximū sacdos
emitteret. Illico post sa-
lutatem tactum mris

8
tam grauit' leso. tanta
diuine pietatis affuit le-
bertas. et sicut omnino nō
passus uideretur. Lingua
redditur. tybie sanate.
oculi restituti et loca seq-
fruant. vlnecata uel lesa.
integer manū receperit
sospitatem. In argumen-
tum autem tibi fuerant
oculi erecti. remaneret in
palpebris citatix candida.
Tu autem. **R** Rex mlti-
olauus martyr domini glōs
clartate confortatus diuine
uisionis exultans accessit ad
locum passionis. Et effuso
nem sanguinis peruenit ad
palmam etne iocūditatis.
R Felicit commisso p celeste
regnum cōmittans tūm
regem rex olauus uidet in
deore suo et in salutarē regis
magna glā regis. **Et p. Glā.**
In laudibus a. **P**ost mor-
tem mris aqua mixta lang-
ne que de eius vlnecib; flux

erat latrans cecis oculos
leinen recepit. **A.** Implora
ta ope mris dnr guthorm
cum patna manu ingente
fidit exatun. **A.** Ad sepel
cerim sa per noctans enormi
ter contracta mulier itogre
reddita sanitati et leto uul
tu et alacri animo ad ipa
reueant. **A.** Adolefcens q
lingua pofa loqnde officiu
amiferat ad fepielcherum
mris ueniens recepto tute
lingue recessit cum gaudio.

A. Quidam sacerdos tenuit
tis membris exanimis implo
rauit opem mris glori mor
q; scs in sompnis ei apparu
it et subito plene sanitati
restituit. **Caplin.** Beatus
uic qert. **ad bnd ant.** Im
perator grecus oppellus iplo
et attertus ab exatun barba
rorem deposcit opem mris
glori cum repente scs xanus
apparet atq; illos pcedens
in signis signifer hostilem

pfidit exatun. **Ad hos
drei capla et xnsora hora
rum de comitatu vnus mris
ttris. In scdis vs ad mag a.**

Hodie pccolus mris olarius
ab inimicis ciuitatis occisus
pro iusticia de castris iustor
ad aulam regis etni. de bello
migratit ad pacem que ex
seperat omnem sensum.

**In scdis mris felix simpli
ci. faustini et beatrix. or.**

Dea qis ompc deus. ut
sicut pls xanus mris
terum tuorum felix.

Simpli. faustini et bea
trix temporalis sollemp
nitate congaudet ita p
feruatur eterna. et uotis . qd.
celebrat comprehendat effai p.

Quam papa libe 2co e
ritus a constan exgel
tino ip fidem in exatun ei.
um missus eet: felix pbi
ter electus in papam. ip
sum constantinum tan
quam hereticum condemp